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Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år 2013/2014 
 
Atter et år er gået, men det går jo godt ….Det lyder næsten som Dronningens nytårstale…men det er 
blot formandens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. 
Efter et helt specielt jubilæumsår 2013, så har året 2014 været noget mere afdæmpet. 
 
Som formand for grundejerforeningen, så skal jeg forsøge at gøre rede for bestyrelsens aktiviteter i 
løbet af 2014. 
 
Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrelsesmøder i løbet af året. Det har primært været aktiviteter i 
forbindelse med fastelavn, opdatering af hjemmesiden og forberedelse af generalforsamling. 
 
Der er kommet 8 nye grundejere til vores forening. Dem ønsker vi alle velkommen og håber, at de må 
falde rigtig godt til. 
 
Tidligere på året afholdt grundejerforeningen den årlige fastelavnsfest for børn og voksne. 
Arrangementet blev en stor succes, der deltog 31 børn og 73 voksne. Vorherre viste sig fra den pæne 
side, ingen regn og sne, men køligt var det. Der var i år 3 tønder, 2 børne tønder og én til de voksne. 
Et hyggeligt arrangement med mange flotte og farverige udklædninger fra børn og nogle få voksne. 
Bestyrelsen takker Poul Erik, Kærager 20 for at lægge carport til arrangementet. 
 
Efter et par hårde vintre i 2012 og 2013, så blev vinteren 2014 en noget mildere en af slagsen. Dette 
var meget positivt for vores veje, da de ikke blev så medtaget af snerydning, saltning, vejr og vind. 
Derfor har kommunen ikke lappet eventuelle huller på vores veje, hvilket de egentlig burde gøre! - Jeg 
tvivler på om de overhovedet har inspiceret vores veje i år? 
Hvis den kommende vinter bliver slem, så er det kommunen, der skal stå for snerydningen af vores 
veje, men Lundestien er blevet vores ansvar. Vi har stadigvæk en aftale med vores gartner om at stå 
for snerydningen. Bestyrelsen vil derfor gøre de grundejere, der er naboer til stikstierne, 
opmærksomme på, at det er jeres pligt at holde disse stier rene for sne og is. 
 
Kommunen har i forbindelse med budgettet for 2014 valgt at lukke et par daginstitutionen. Det er bl.a. 
gået ud over daginstitutionen på Blågårdsvej. Den er nu lukket og kommunen har solgt grunden til et 
konsortium, som påtænker at bygge rækkehuse i to plan på grunden. Dette vil have konsekvenser for 
flere grundejere på Kærager. Sagen har ikke været til høring i kommunen endnu, men bestyrelsen 
har kontakt til kommunen for at få en afklaring på de konkrete byggeplaner og at der skal gøres 
indsigelser imod byggehøjden, hvis det forholder sig sådan i byggeplanerne. Det vil være rigtig 
uheldigt, hvis rækkehusene får fri udsigt til flere af grundejeres haver på Kærager. 
 
Det er et stigende problem med hundeefterladenskaber på vores græsrabatter. Derfor har bestyrelsen 
valgt at sætte illustrationer op på lygtepælene rundt om i foreningen. Det er en simpel illustration, der 
viser, hvordan man samler hundens efterladenskab op. Kære hundeejer, gør din pligt – Husk at samle 
din hunds efterladenskaber op. Det er faktisk en strafbar handling, som Politiet udsteder bøder 
for….Hvis nogen skulle være i tvivl, så koster det 500 dkk i bøde, hvis det bliver opdaget og anmeldt 
til Politiet. 
Hvis ikke forholdene bliver forbedret væsentligt i løbet af 2014, så vil bestyrelsen komme med et 
forslag på generalforsamlingen i 2015 om, at der opsættes videoovervågning på vores veje. 
 
Desværre køres, der stadigvæk for stærkt på vores veje, specielt på Toftager og delvist på Kærager. 
Skiltet på Toftager viser max. 50 km/t. Det betyder ikke, at man ”skal” køre 50 km/t, men derimod, at 
man gerne må lette lidt på speederpedalen. Hvis ikke farten bliver sat væsentligt ned, så påtænker 
bestyrelsen at indhente tilbud på opstilling af vejbump på Toftager og Kærager. Emnet vil dermed 
blive bragt til afstemning på generalforsamlingen i 2015. 
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Til orientering, så har børnefilmen ”Dannys dommedag”, haft premiere i biograferne i oktober måned. 
Dele af filmen blev som sagt optaget på Toftager sidste år. Jeg har ikke selv set filmen endnu, men 
traileren, viser et par klip fra Toftager. 
 
På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne have lov til at takke i år og sige på gensyn til et nyt og 
spændende år 2015. 
 
Med venlig hilsen 
Peer Lensbak 
Formand for Toftdahl 


